

M. Gorbaczowa w TV USA i R. Reagana w TV ZSRR

Televizja radziecka nadala w piatek, 1 stycznia we wczesnych godzinach wieczornych...

Tekst zalozen ordnacji wyborczej do rad narodowych publikujemy na str. 3.

Przeszczep serca i jednego pluca

W jednej z klinik Hanoweru (Dolna Saksonia), pomyslnie dokonano przeszczepu serca i jednego pluca.

Atomowa bialaczka

Po 12 miesiacach badan naukowcy z Uniwersytetu Lancashire stwierdzili, iz mieszkancy okolic wielkich zakladow przemyslu...

Izraelski atak na obozy palestyńskie

Izraelskie samoloty bojowe, upancerzone helikoptery i artyleria dalekiego zasięgu zaatakowały w dniu 2 stycznia obozy palestyńskie...



Wydanie I LÓDZ, poniedziałek, 4 stycznia / 1988 roku CENA 10 ZŁ Rok XLIII 1 (12515) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Wpisy do księgi życzeń noworocznych

Zyczenia pomyślności dla kraju, spokojnej pracy, konsekwentnego wdrażania reform...

W Salu Pompejańskiej Belwederu, gdzie wyłożono księgi, punktualnie o godz. 11 zjawili się pierwsi goście.

W dniu 31 grudnia w Belwederze w pierwszym dniu nowego roku.

Do księgi życzeń noworocznych wyraziły pomyślności dla obywateli naszego kraju i jego władz...

Sztorm 50 na Bałtyku

Na Bałtyku utrzymuje się sztormowa pogoda - wiatr wieje z siłą dochodzącą do 9 st. w skali Beauforta.

Najdroższy film

Jak donosi hamburski magazyn filmowy 'Cinema' w swym styczniowym wydaniu, trwa przygotowanie do nakręcenia najdroższego filmu w historii kina.

Trzy ofiary śmiertelne „Czarny sylwester” w Tatrach

W Tatrach w sylwestra oraz w Nowy Rok wydarzyło się sześć dramatycznych wypadków. Ich główną przyczyną były trudne warunki, które szpanowały w górach.

Odkryto gen determinujący płęć człowieka

Amerykańskim naukowcom udało się wydzielić gen, od którego obecności zależy, czy z zapłodnionej ludzkiej komórki jajowej rozwinie się chłopiec, czy dziewczynka.

Odkrycia dokonał 9-osobowy zespół naukowców z Instytutu Badań Biomedycznych Whitehead.

Pozar hotelu

Wskutek pożaru w hotelu Sfiras w Bangkoku w nocy z 31 grudnia na 1 stycznia poważnie obrażenia odniosło sześć osób, a trzynastu straciło życie.

Z udziałem prymasa Polski Konsekracja bp. A. Lepy

Jak już informowaliśmy na stanowisko biskupa sufragana diecezji łódzkiej powołany został przez papieża Jana Pawła II łódzianin ks. dr Adam Lepa.

W minioną sobotę w katedrze łódzkiej odbyła się uroczysta konsekracja nowego biskupa z udziałem 29 członków Episkopatu na czele z prymasem Polski, ks. kardynałem Józefem Gliempem.

Następnie kardynał Józef Gliemp, metropolita warszawski zadaje kandydatowi szereg przewidzianych prawem kanonicznym i utrwalonych tradycją pytań.

W czasie drogi jeden z nich, 21-letni Adam D., spadł w przepaść i poniósł śmierć na miejscu.



Patrol żołnierzy indyjskich z sił pokojowych w Sri Lance podczas patrolowania ulic miasta Dufina.

Oredzie noworoczne przewodniczącego Rady Państwa

31 grudnia przewodniczący Rady Państwa PRL, Wojciech Jaruzelski zwrócił się do rodaków z tradycyjnym oredziem noworocznym.

Oto tekst oredzia: Zwracam się do was, rodacy, z tradycyjnym, noworocznym pozdrowieniem.

Dobiega ostatnich godzin rok 1987. W kronikach Polski i świata pozostawi po sobie trwałe, znaczące ślady.

Historia nie jest prostą sumą faktów. Bywają w niej jednak wydarzenia o wyjątkowej randze.

Alle prawdziwie bezpieczny, pokojowy świat - to cel jeszcze odległy. Jego urzeczywistnienie wymaga odpowiedzialności, dobrej woli, odwagi myślenia.

Gen. nazwany TDF (testis-determining factor) i wchodzący w skład chromosomu Y, powoduje wytworzenie hormonów które sprawiają, że rozwijający się embrión staje się osobnikiem płci męskiej.

Di Polaków, dla Polski, miniony czas nie był łatwy. Nie brakło smutków i trosk. Nie staliśmy jednak w miejscu.

Przewodniczący Rady Państwa

Głos Polski znów liczy się w świecie. Nasza aktywna, wiarygodna polityka, owocne wizyty i rozmowy, potwierdzają to dowodnie.

W dniu 4 roku słońce wzešlo o godz. 7.45, zajdzie zaś o 15.27.

Imieniny obchodzą: Eugeniusz, Amelia, Angelika, Benata, Dobromir, Tytus

Dzienny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotne opady deszczu.

Z kalendarza wydarzeń

1223 - W Wieliczce odkryto pokłady soli. 1833 - W Krakowie ukazało się pierwsze na ziemiach polskich legalne pismo socjalistyczne „Robotnik”.

Taka sobie myśli

Kiedy styczeń najstraszniejszy, tedy rokcek najplodniejszy.



Uśmiechnij się

Advertisement for 'Dziwny jest ten świat' featuring a photo of a swan and text about a swimming competition.

NA STARCIE PROSIĘTA W amerykańskim mieście Springfield co roku organizuje się wyścigi prosiąt na dystansie 30 metrów.

OBŁĘZENI PRZEZ WĘŻĘ W prawdziwym obłężeniu znaleźli się mieszkańcy wioski Wakwa, na północy Kamerunu.

OSOBLIWI PROTEST MUZYKÓW Grupa muzyków z Florencji zastosowała niezwykle formę protestu przeciwko „modernizacji” zabytków.

PROGNOZA NA ROK UBIEGŁY Działając w myśl zasady „lepiej późno, niż wcale”, amerykański klub miłośników odkładania na następny dzień opublikował swoją prognozę...

W tym interesującym dokumencie zapowiada się Amerykanom, że w październiku dojdzie do krachu na giełdzie, w związku z czym we wrześniu zaleca się wszystkim pozbycie się swoich akcji i papierów wartościowych.

Stewardesy państwowych linii lotniczych Zimbabwe mają dużą nadwagę Muszą one w ciągu najbliższego półroczia znacznie schudnąć, w przeciwnym bowiem wypadku grozi im przeniesienie do służby naziemnej.

Przez cały rok skrupulatnie sprawdzałem usze zapowiedzi - oświadczył prezes klubu - i byłem absolutnie przekonany, że się sprawdzą. Ścisłość prognozy budzi głęboką satysfakcję wszystkich 6 tys. członków klubu.

**W kraju i na świecie**  
WOJCIECH JARUZELSKI - przyjął delegację Świętokrzyskiego Związku Pszczelarstwa...

**Papieskie życzenia noworoczne**

W piątek, 1 stycznia, w czasie modlitwy „Anioł Pański” papież Jan Paweł II przekazał najserdeczniejsze życzenia noworoczne wszystkim...

**EKSPERYMENTALNE METODY ULEPSZANIA OBSŁUGI LUDNOŚCI**

Komisja partyjno-rządowa ds. przeglądu i unowocześnienia struktur organizacyjnych gospodarki i państwa...

**Za granicę wyjeżdżamy coraz częściej**

Choć brak jeszcze wyników za cały 1987 r., wszystko wskazuje na to, że w minionym roku, po raz kolejny wzrosła liczba obywateli naszego kraju...

**Z WIZYTAMI U PRACUJĄCYCH**

W dniu 27 grudnia, w godzinach popołudniowych, w siedzibie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi...

**KROKAMI WYPADKÓW**

- 31.12.1987 r. A. GODZ. 19.50. Ul. Gdańska przy ul. Zamenhofska...

**Tragiczny finał biesiady**

Tragicznie skończyła się spotkanie rodzinną-towarzystwisko w mieszkaniu Marianny Z. w Częstochowie...

**Wiosenna niedziela**

Jak do tej pory zimę mamy wyłączenie astronomiczną. Wczoraj o godzinie dwunastej zanotowano w stacji meteorologicznej w Lublińku...

**Gielda samochodowa**

Dwa dni przed końcem minionego roku ogłoszono to o czym dyskutowano na autobusach już od kilku miesięcy...

**Gwoli ścisłości**

Wiele niepotrzebnego zamieszania spowodował w ostatnim dniu ubiegłego roku komunikat, podany przez łódzką prasę...

31.12.1987 r. A. GODZ. 19.50. Ul. Gdańska przy ul. Zamenhofska... 31.12.1987 r. A. GODZ. 19.50. Ul. Gdańska przy ul. Zamenhofska...

W dniu 25 grudnia 1987 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 32... **ANDRZEJ WASZKIEWICZ**

W dniu 1 stycznia 1988 r. zmarł, opatrzony św. sakramentami... **WŁADYSŁAW JANOWSKI**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 31 grudnia 1987 roku zmarła... **URSZULA JASKIEWICZ**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 31 grudnia 1987 roku zmarła... **MAŻ, CÓRKI, WNUKI I RODZINA.**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **JAN ZAPALOWSKI**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **HELENA ROMANOWSKA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **HELENA CEZARSKA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 roku odszedł od nas nagle na zawsze, przeżywszy lat 55... **DOMINIK DUDKIEWICZ**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **TERESA KĘCERSKA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **HELENA CEZARSKA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **Paweł Daszkiewicz**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **HELENA CEZARSKA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1987 r., opatrzony św. sakramentami, odszedł od nas, przeżywszy lat 89... **JANINA ANEK**







